
Nº 142, quarta-feira, 26 de julho de 201738 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072600038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

leia-se:

AMPLA CONCORRÊNCIA
TÉCNICO EM SECRETARIADO

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE C L A S S I F.
079815 LEANDRO OBERDAN BARROS DE OLIVEIRA 26/09/1984 8,00 4,00 6,00 18,00 45,00 81,00 Classif.
127571 JARDEL REFRIN LIMA DE NEGREIRO * 03/02/1990 12,00 3,00 6,00 16,00 36,00 73,00 Classif.
126053 ANA CLICIA LIMA DA SILVA 15/05/1989 14,00 1,00 3,00 18,00 36,00 72,00 Classif.
080133 FERNANDO COSTA KLAUK 09/07/1966 10,00 3,00 6,00 16,00 36,00 71,00 Classif.
11 2 5 4 5 FERNANDA NYDALL BANDEIRA 19/09/1992 8,00 4,00 2,00 16,00 39,00 69,00 Classif.
127249 JEFFERSON H. DO NASCIMENTO ALENCAR 07/07/1988 12,00 3,00 5,00 16,00 33,00 69,00 Classif.
108352 RHAIZA SANTOS ROSARIO 13/05/1992 10,00 2,00 7,00 18,00 30,00 67,00 Classif.
130303 SUZANE NOGUEIRA BATISTA ESTEVES 0 1 / 11 / 1 9 8 2 14,00 3,00 7,00 16,00 27,00 67,00 Classif.
098287 LARISSA DE SOUZA DA SILVA 25/06/1992 10,00 2,00 5,00 16,00 33,00 66,00 Classif.
127903 MARCOS RODRIGUES IANNUZZI 30/06/1986 12,00 3,00 5,00 16,00 30,00 66,00 Classif.
126385 YLARA MARIANA DE ANDRADE MOREIRA 09/09/1987 14,00 1,00 6,00 14,00 30,00 65,00 Classif.
091848 SAVANA LUE LOPES LIMA 30/12/1992 12,00 3,00 6,00 16,00 27,00 64,00 Classif.
079651 EDINILZA DE SOUZA MOREIRA 17/04/1985 14,00 3,00 5,00 18,00 24,00 64,00 Classif.
131042 ANDRE DOUGLAS MARINHO DA SILVA 19/01/1997 14,00 1,00 4,00 14,00 30,00 63,00 Classif.
126713 ANDREIA MENEZES FERREIRA AMORIM 09/04/1987 16,00 2,00 4,00 16,00 24,00 62,00 Classif.
126797 GUSTAVO DIAS MARREIRO 27/07/1987 14,00 2,00 6,00 16,00 24,00 62,00 Classif.
083240 ROSIANA PEREIRA MOURAO 1 7 / 11 / 1 9 8 3 10,00 1,00 6,00 14,00 30,00 61,00 Classif.

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS E PARDOS (LEI Nº 12.990/2014)
TÉCNICO EM SECRETARIADO

INSC. NOME NASC. LP RL INF LEG CE PE C L A S S I F.
103873 MARA JANAINA NASCIMENTO CASTRO* 31/10/1980 10,00 1,00 3,00 20,00 21,00 55,00 Classif.

Rio Branco-AC, 25 de julho 2017.
MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO

EDITAL COMPLEMENTAR No- 32, DE 21 DE JULHO DE 2017 - REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, conferidas pela
Portaria IFAC nº 164 de 22/02/2017 publicada no DOU nº 40, seção 2, página 19, de 24/02/2017, resolve:

1.TORNAR PÚBLICO o resultado de interesse em lotação, objeto dos Editais Complementares IFAC nº 30 de 26/05/2017, nº 31 de 10/07/2017 referente ao Edital 01/2016 de 31/08/2017 conforme anexo
I.

2.Informar que as nomeações serão publicadas dentro do prazo de vigência do Concurso no Diário Oficial da União.

MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO

EDITAL COMPLEMENTAR No- 32, DE 21 DE JULHO DE 2017 - REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

ANEXO I - Resultado de manifestação de interesse em lotação

ÁREA Classificação Geral C A N D I D ATO L I S TA Lotação após considerados os crité-
rios do Concurso (edital IFAC

01/2016 de 31/08/2016) e a ordem
de classificação.

Biologia 1º Raphael Campitelli Ramos Ampla concorrência Campus Xapuri
2º Ricardo dos Santos Pereira Ampla concorrência Campus Sena Madureira
3º Marcos de Freitas Barbosa Autodeclarados Pretos e Pardos Campus Tarauacá

Libras 1º Ana Cláudia Rocha Campos Ampla concorrência Sena Madureira
2º Ramon da Silva Santana Ampla concorrência Cruzeiro do Sul
3º Jardson de Oliveira Costa Autodeclarados pretos ou pardos Ta r a u a c á
4º Arabiana Mayane Costa do Nascimento Ampla concorrência Xapuri

Pedagogia 1º Vanessa Castelo Branco de Melo Ampla concorrência Sena Madureira
2º Jailene Ribeiro Soares Ampla concorrência Xapuri

Zootecnia 1º Poliana Batista de Aguilar Ampla concorrência Cruzeiro do Sul
2º Ederson Silva Silveira Ampla concorrência Sena Madureira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2017 UASG 158156

Processo: 23244006995201710 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em serviço de Agente de Por-
taria/recepção, sendo 1 Posto com 2 (dois) Funcionários em turno de
12x36 horas, com fornecimento de mão de obra, materiais e equi-
pamentos, EPIs e ferramentas necessários à boa execução dos tra-
balhos, em regime de empreitada de menor preço para atuação nas
dependências da Reitoria e Campis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia IFAC. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
26/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Rua
Coronel José Galdino, 495 Bosque Bosque - RIO BRANCO - AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158156-05-12-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 26/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMARILDO JESUS TELES CONTREIRAS
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 25/07/2017) 158156-26425-2017NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 37/2017 UASG 158147

Processo: 23041006124201774.
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2017. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 13013263001078. Contratado : SOCIEDADE DE EDU-
CACAO TIRADENTES -LTDA. Objeto: Contratação de serviços
educacionais para ministrar curso de pós-graduação, Mestrado em
Sociedade, Tecnologias e Políticas Públicas, destinado à capacitação
da servidora Adriana Thiara de Oliveira Silva. Fundamento Legal:
Art. 25, Ii, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 24/07/2017
a 24/07/2019. Valor Total: R$29.260,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800590. Data de Assinatura: 24/07/2017.

(SICON - 25/07/2017) 158147-26402-2017NE800074

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 31/2017 UASG 158147

Processo: 23041024184201779 . Objeto: Contratação para utilização
dos ambientes de Oficina de Solda, Oficina de Metalmecânica e sala
de aula, do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial-SENAI,
unidade Coruripe, onde os docentes do IFAL/Campus Coruripe mi-
nistrarão aulas práticas para o curso de Soldagem, no período de
Agosto à Outubro de 2017. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Pela necessidade de realização de aulas práticas es-
senciais à formação dos discentes do curso de Soldagem. Declaração
de Inexigibilidade em 17/07/2017. HEVERTON LIMA DE ANDRA-
DE. Chefe do Departamento de Compras. Ratificação em 20/07/2017.
SERGIO TEIXEIRA COSTA. Reitor do Ifal. Valor Global: R$
24.360,00. CNPJ CONTRATADA : 03.798.361/0001-13 SERVICO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL.

(SIDEC - 25/07/2017) 158147-26402-2017NE800074

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Campus Satuba do INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS, após diversas
tentativas de contato sem sucesso com a empresa HG COMERCIAL
LTDA - ME, CNPJ n°: 13.443.405/0001-46, notifica a mesma por
descumprimento da obrigação assumida através da Nota de Empenho
n° 2015NE800258. Nesse sentido, tendo em vista a aplicação de
penalidades de advertência e multa previstas no Item 17 do Edital n°
04/2014, concede-se, em respeito à ampla defesa e contraditório,
prazo de 05 (cinco) dias úteis para manifestação da empresa, a partir
da data desta publicação. Processo Administrativo
23041.003549/2017-21.

Em 25 de julho DE 2017.
ANSELMO LÚCIO AROUCHA SANTOS

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO nº 01/2017 celebrado entre o IFAM e FUNDACAO DE

APOIO AO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERIORIZA-

ÇÃO DO IFAM-FAEPI. Objeto: Convênio para realização das elei-

ções suplementares 2017 no Estado do Amazonas. Processo n.º

23443.018354/2017-53. Recursos: o Ifam irá receber R$ 4.077.877,55

em duas etapas. Vigência: 17/07/2017 a 31/01/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 036/2017 de Prestação de Serviços como

Professors Substituto.

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-

logia do Amazonas - IFAM.

CONTRATADO (A): LUCIANA SOUZA DE NASCIMENTO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/199, Portaria

Interministerial nº. 149, de 10/06/2011 e Legislação Complementar.

VALOR: Remuneração mensal equivalente a de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 101, com GRA-

DUAÇÃO, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.

VIGÊNCIA: 25/07/2017 A 24/07/2018.

SIGNATÁRIOS: MARIA STELA DE VASCONCELOS NUNES DE

MELLO pelo Contratante e LUCIANA SOUZA DE NASCIMENTO,

pelo (a) Contratado (a).

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-26T00:38:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




